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25.01.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE : 

 

Yunanistan ile istikşafi görüşmeler bugün başlıyor 

Türkiye ve Yunanistan 5 yıl sonra tekrar masada buluşuyor. Yunanistan ile istikşafi 

görüşmelerin 61'inci turu bugün İstanbul'da yapılacak. Görüşmelerde gündem Ege ve Doğu 

Akdeniz'deki sorunlar olacak. Türkiye'nin diyalog, iş birliği ve çözümden yana tavrına 

Yunanistan'dan yanıt geldi. Türk ve Yunan dışişleri bakanlıkları arasında yapılan 

görüşmelerin ardından istikşafi görüşmelerin 61. turunun 25 Ocak'ta İstanbul'da yapılmasına 

karar verildi. (TRT Haber) 

 

Karadeniz'in Fatih'i yeni durağı Türkali-2 kuyusuna ulaştı 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez, Twitter hesabından Fatih Sondaj Gemisi'yle 

ilgili açıklama yaptı. Dönmez, paylaşımında, dün gece Filyos Limanı'ndan demir alan sondaj 

gemisinin, Karadeniz’deki yeni durağı Türkali-2 kuyusuna ulaştığını açıkladı. Bakan 

Dönmez, "Gemimiz, hazırlıklarının ardından Sakarya gaz sahasındaki çalışmalarına 

başlayacak. Karadeniz’in Fatih’i çalışmalarını aralıksız sürdürüyor" sözlerine de yer verdi. 

(TRT Haber) 

 

Terör Gündemi 

• FETÖ ile irtibat ve iltisaklı oldukları gerekçesiyle HSK tarafından ihraç edilen 2 tetkik 

hakimi, Ankara Emniyet Müdürlüğü Terörle Mücadele Şube Müdürlüğü ekiplerince 

gözaltına alındı. 

• Tel Rıfat bölgesinden Fırat Kalkanı bölgesindeki Azez’e havanlı taciz ateşinde 

bulunan PKK/YPG’li 7 terörist etkisiz hale getirildi. 

• İçişleri Bakanlığı, 1'i aşırı sol, 4'ü PKK/KCK'lı 5 terör örgütü mensubunun ikna 

yoluyla güvenlik güçlerine teslim olduğunu açıkladı. 2021 yılı içerisinde teslim olan 

örgüt mensubu sayısı 14’e yükseldi. (MSB, TRT Haber) 
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2. AVRUPA :  

Yunanistan Dışişleri Bakanı: Müzakereler için olumluyuz, umarız Türk tarafı da öyle 

yaklaşır 

Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias, Atina yönetiminin gelecek hafta Türkiye ile 

yapılacak istikşafi görüşmelere olumlu yaklaştığını belirtti ve "Umarım Türk tarafı da aynı 

ruhla gelir" ifadesinde bulundu. Dendias, yerel basına verdiği bir röportajda Ankara yönetimi 

ile Ege ve Doğu Akdeniz'de yaşanan itilaflar hakkında başlayacak görüşmelere değindi. 

Dendias, "Açık olmak istiyorum, Ege ve Doğu Akdeniz'deki münhasır ekonomik bölge ve 

kıta sahanlığı konuları uluslararası hukuk temelinde sınırlandırılmalıdır" ifadesini kullandı. 

Görüşmeler hakkında, "Kesin olan tek şey Atina'nın olumlu yaklaşımı" yorumunda bulunan 

Yunan Dişleri Bakanı, Türkiye'nin de uzun zamandan beri durmuş çözüm çabalarını yeniden 

canlandırmayı hedefleyen toplantılara olumlu yaklaşacağını umduğunu söyledi. (EuroNews)) 

Yunanistan, askerlik süresini 12 aya çıkardı 

Türkiye ile Ege ve Doğu Akdeniz'de yaşanan gerginlik sonrası bölge ülkeleriyle savunma 

alanında iş birliği imzalayan ve savunmasını güçlendirmek için Fransa'da savaş uçağı satın 

alan Atina yönetimi, askerlik süresini de uzatıyor. Yunanistan Savunma Bakanı 

Panagiotopoulos, yeni askerlik süresine ilişkin kararın mayıs ayından itibaren yürürlüğe 

gireceğini duyurdu. Ancak yeni kanuna göre askerliğini Türkiye sınırında ve bazı Ege 

adalarında yapmak isteyen Yunan askerleri, 9 ay askerlik yapacak. (EuroNews) 

Danimarka Başbakanı Frederiksen: Hedefimiz 'sıfır sığınmacı' 

Avrupa'da yüksek refah düzeyine rağmen mültecilere karşı en sert tutumu sergileyen ülkelerin 

başında gösterilen Danimarka, sığınma başvurularını sıfıra indirmek istediğini duyurdu.İltica 

ve göç konusunda katı bir politika izleyen Frederiksen, "Ülkemize çok fazla mülteci 

gelmemesine özen göstermeliyiz, aksi takdirde sosyal uyumumuz olamazdı. Zaten tehdit 

altında”dedi. Seçim kampanyası sırasında verdiği sözleri hatırlatan Danimarka Başbakanı, 

"Hedefimiz bu. Sıfır sığınmacıya söz veremeyiz, ancak seçimden önce yaptığımız gibi, yeni 

bir sığınma sistemi istediğimize ve bunu uygulamak için elimizden geleni yapacağımıza dair 

bir vizyon oluşturabiliriz" diye konuştu.(EuroNews) 
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Johnson Biden ile görüştü 

Başbakanlık Ofisi 10 Numara'dan yapılan açıklamaya göre, Johnson, Biden'ı göreve 

başlaması dolayısıyla tebrik ederken, iki ülke arasındaki "yakın ittifakı derinleştirmeyi" 

istediğini dile getirdi. Başbakan Johnson, Biden'ın iklim değişikliğine ilişkin Paris 

Anlaşması'na yeniden katılma kararı karşısında memnuniyetini dile getirdi.(Sputnik) 

Fransa: Rusya’daki gözaltılar otoriter bir sapma 

Fransa Dışişleri Bakanı Jean-Yves Le Drian, Rus muhalif Aleksey Navalni’ye destek 

gösterilerinde çok sayıda kişinin gözaltına alınmasının ‘otoriter bir sapma’ olduğunu söyledi. 

Le Drian, France Inter tarafından yayınlanan ‘Siyasi Sorular’ programında, “Bu otoriter 

sapmayı çok endişe verici buluyorum. Çünkü bu toplu gözaltıları ile hukukun üstünlüğünün 

sorgulanması tahammül edilemez” dedi.(Şarkul Avsat) 

Doğu Akdeniz 

Yunanistan, 1923 Lozan ve 1947 Paris Antlaşmaları gereğince gayri askeri statüde bulunan 23 

adanın tümünü kolluk kuvvetleri dışında silahlandırmış ve askerileştirmiştir. Yunanistan, 

gayri askeri statüde bulunan 23 adanın tümünde tahkimat çalışmaları yapmış; kara, hava ve 

deniz olmak üzere çeşitli askeri üsler kurmuştur.  Yunanistan, adalara savaş gemileri, savaş 

uçakları ve silah sistemleri konuşlandırmıştır. 

• Türkiye ve Yunanistan, 5 yıl aradan sonra yeniden istikşafi görüşmelerine başlıyor. 

61. tur görüşmeleri, bugün İstanbul'da başlayacak. Türkiye ve Yunanistan arasında ilk 

keşif amaçlı görüşmeler, 2002 yılında Ankara'da yapılmıştı. 

• Yunanistan eski Başbakanı Antonis Samaras: Yunanistan, sadece kıta sahanlığı ve 

MEB konularını görüşecek. Kapsamlı tartışmaya girecek olursak, bizden daha 

fazlasını isteyeceklerdir. İhtiyacımız olan şey, caydırıcılığımızı güçlendirmek. 

Türklerin bir sonraki hedefi Batı Trakya! Yunanistan, Türk tehditlerinin baskısı altında 

geri çekilirse dostları hayal kırıklığına uğrayacak. Bölgede güçlü ittifaklar oluşturmak 

istiyorsak, müttefiklerimizi hayal kırıklığına uğratmamalıyız. Avrupa, Yunanistan ve 

Kıbrıs'ı (GKRY) Türkiye'ye karşı savunamaz. 

• E. Tümamiral Dr. Deniz Kutluk: Anti hücum gemisi TCG Anadolu ve havadan 

bağımsız denizaltılar geliyor. Bunlar, Yunanistan’ı durdurmak için geliyor. 
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Yunanistan’ın da denizaltıları vardır. Fakat Türkiye, Almanya ile müzakere ederek 

ileri teknoloji ile modernize etmiştir. Yunan ve Rum tarafı çözümleri görmelidir. 

Kazan-Kazan formülüne uymadılar. Maksimalist davrandılar ve zararlı çıktılar. Kıbrıs 

Barış Harekatı buna örnektir. Askeri çözüm olursa Yunanistan, Rum tarafına askeri 

yardım getiremez. Rum tarafı orada yapayalnızdır. Yunanistan’ın; Türkiye ile başı 

derde girmektedir, AB’den yardım istemektedir, AB de laftan başka bir hizmet 

vermemiş durumdadır. Çatışma durumunda hiçbir AB vatandaşı, Yunanistan için 

kendini feda etmeye gelmeyecektir. Aynı şey, Rumlar için de geçerlidir. 

• Yunan askeri yetkililer EGAYDAAK kapsamındaki adalara provakatif ziyaretlerini 

sürdürüyor. Yunanistan Savunma Bakanı Yardımcısı Alkiviadis Stefanis, Girit’in 

güneyinde yer alan EGAYDAAK kapsamındaki Gavdos Adası’nda bulunan askeri 

karakola bir ziyaret gerçekleştirdi. Gavdos Adası’ndaki söz konusu askeri karakolun, 

Ağustos 2020'de Korgeneral Charalambos Lalousis’in emri ile kurulduğu 

duyurulmuştu. 

• Yunanistan Dışişleri Bakanı Dendias: Gelecekteki olası müzakerelerin konusu, Ege ve 

Doğu Akdeniz'deki kıta sahanlığının Uluslararası Hukuk temelinde nasıl 

sınırlandırılması gerektiği olacaktır. Ayrıca adaların askersizleştirilmesi konusunun 

keşif amaçlı olan görüşmelerde tartışılmadığını da belirtmek isterim. Ulusal egemenlik 

konusu tartışılmaz. 

• E. Hava Korgeneral Erdoğan Karakuş: Yunanistan, S/İHA’ları vurmak için 20 tane T6 

uçağını silahlandırdı. 45 tane T6 uçağı var. Bizim SİHA’ları vurmak için hazırlıyorlar 

bir yerde. T6 uçakları, SİHA ve İHA’lardan üç kat fazla hıza sahip. Radar tespit 

edecek T6 gelip vuracak.  

• Yunan E. Korgeneral Nikolaos Tamouridis: İstikşafi görüşmelerinde, kıta sahanlığı ve 

MEB dışındaki konuları, kabul etmemeliyiz. Türkler, başka sorunları gündeme 

getirirse, görüşmeleri sonlandırmalıyız. Türkiye'nin herhangi bir iddiasını kabul 

edecek hiçbir şeyi onaylamamalıyız. 

• Doç. Dr. Cihat Yaycı: Gayri Askeri Statüde olmak kaydıyla Yunanistan'a devredilen 

23 adanın, 23'ü de silahlandırılmış ve asker yerleştirilmiş durumda. Bu Lozan 

Antlaşması'nın ve Paris Barış Antlaşması'nın çiğnenmesi demek. Ben diyorum ki 

bütün konular paket olarak görüşülsün; EGAYDAAK'lar, Gayri Askeri Statüdeki 

Adalar, hava sahası, kıta sahanlığı ve MEB konuları. Yunanistan'a devredilmeyen 152 

adet adacık grubu var. Bunların egemenliği Yunanistan'a devredilmemiştir ama 
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Yunanistan bunların hepsine sahip çıkıyor bunların bir konuşulması lazım. 

(@akdenizpolitik) 

3. ORTA DOĞU : 

 

Suriye ordusu Kamışlı’da Terör örgütle çatıştı 

Suriye insan hakları gözetleme örgütü, Suriye ordusu ülkenin kuzeyinde Kamışlı kentinde 

Asayiş adlı silahlı bir Kürt örgütün üyeleri ile çatıştığını duyurdu. Suriye insan hakları 

gözetleme örgütü, Asayiş örgütü YPG’ye bağlı bir örgüt olduğunu, örgüt üyeleri Kamışlı hava 

alanına uzanan kara yollarını kapatarak çatışma bölgesine yakın yerlerde mevzilerini takviye 

ettiklerini kaydetti. Yerel kaynaklar, çatışma Rusya ordusunun arabuluculuğu ile sona erdiğini 

ve Kamışlı’da durum normale döndüğünü bildirdi. (İranpress) 

PYD'liler, Rusya'dan Türkiye'yi durdurmasını istiyor 

Suriye'nin kuzeyinde PYD mensupları yine Rus üssü önünde toplanarak protesto gösterileri 

yaptı. PYD'liler, Rusya'dan Türkiye'yi durdurmasını istiyor. 

Pedersen Moskova'yı Suriye Anayasa Komitesi görüşmelerini başarıya taşımaya çağırdı 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Ortadoğu ve Afrika Özel Temsilcisi, Dışişleri Bakan 

Yardımcısı Mihail Bogdanov’la görüşen Pedersen, Cenevre görüşmelerinde bir ilerleme 

kaydedilmesini sağlayacak uygun bir zemin hazırlanması çağrısında bulundu. (Şarkul Avsat) 

 

Suriye’de militanlar askerleri taşıyan otobüse ateş açtı: Üç kişi öldü, on yaralı var 

Suriye’de Palmira ve Deyr ez Zor arasındaki karayolunda askerleri taşıyan bir otobüse 

militanların silahlı saldırısı sonucu 3 kişinin hayatını kaybettiği, 10 kişinin de yaralandığı 

öğrenildi. (Sputnik) 

 

ABD’den Suriye’deki Birliklerine 16 Kamyonluk Takviye 

ABD kuvvetleri Deyr ez Zor’un doğu kırsalındaki askeri üslerine teçhizat yüklü araçlar 

gönderdi. ABD’nin askeri teçhizat ve lojistik malzeme yüklü 16 kamyondan oluşan bir 

konvoyunun Deyr ez Zor’daki petrol sahasının yanındaki ABD’nin inşa ettiği Koniko üslerine 

giriş yaptı. (SANA) 
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ABD'li eski diplomat Suriye petrolünün çalındığını ifşa etti 

Suudi Arabistan'da eski bir ABD diplomatı olan "Michael Springman", ABD'nin Suriye 

halkının petrolünü çalmak için  Irak'tan askerlerini Suriye'nin petrol zengini bölgesi Haseke'ye 

naklettiğini açıklarken, buradaki petrolün başta İsrail olmak üzere  başka yerlere intikal 

etmeyi amaçladığını bildirdi. (al-Maalomah) 

 

ABD, Irak’tan Suriye’nin kuzeydoğusuna 200 asker gönderdi 

ABD’nin Irak’tan Suriye’nin kuzeydoğusuna 200 asker gönderdiği aktarıldı. Askerler 

helikopterlerle ABD’nin Haseke’deki El Şeddedi üssü ve Deyr ez Zor’daki El Omar ve 

Koniko petrol sahalarına sevk edildi. (Syria TV) 

 

IŞİD saldırısında 11 Haşdi Şabi üyesi öldü 

IŞİD terör örgütü unsurları Salahaddin eyaletinin el-Hamrin bölgesinde bulunan Haşdi 

Şabi'nin 22. tugayına saldırdı. Irak kaynakları 11 kişinin öldürüldüğünü, 10 kişinin de 

yaralandığını bildirdi. (Akhbar1) 

 

Irak'ın Elvad Elhak hareketi, Suudi Arabistan'a İHA operasyonu sorumluluğunu istedi 

Irak'ın Elvad Elhak hareketi, Suudi Arabistan başkenti Riyad semalarındaki İHA 

operasyonunun sorumluluğunu üstlendi. Irak Elvad Elhak hareketi, yayınladığı bildiride, söz 

konusu İHA operasyonunun Bağdat'taki kanlı terör eyleminde şehit düşenlerin intikamının 

alınması bağlamında gerçekleştirildiğini duyurdu. (al-Kawthar) 

 

İran, Suudi Arabistan'la müzakereye hazır 

İran-Suudi Arabistan ilişkilerini değerlendiren İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Said 

Hatipzade, Riyad yönetiminin Tahran politikasında bazı endişelerinin olabileceğini belirterek, 

bu konuları Suudiler ile müzakere etmeye hazır olduklarını kaydetti. (İSNA) 

 

Zarif Bakü, Moskova, Erivan, Tiflis ve Türkiye’ye gidiyor 

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Said Hatipzade, Zarif Pazartesi günü üst düzey bir heyet 

başkanlığında Azerbaycan Cumhuriyeti, Rusya, Ermenistan, Gürcistan ve Türkiye’yi 

kapsayan bölge turuna çıkacağını belirtti. Hatipzade, Dışişleri Bakanı Zarif bu ülkelerin 

Dışişleri Bakanları ve diğer bazı üst düzey yetkilileri ile görüşeceğini ifade etti. (YJC) 
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Amerika Ortadoğu'ya Demir Kubbe sistemi konuşlandırıyor 

Amerika Basra körfezindeki askeri üslerine Demir Kubbe hava savunma sistemlerini 

konuşlandıracak. Amerika devleti bunun için İsrail’den gerekli izinleri alarak şimdi Basra 

körfezinde bazı Arap ülkelerin İsrail ile normalleşme anlaşması imzaladıktan sonra Demir 

Kubbe füze savunma sistemlerini bu ülkelerdeki askeri üslerine konuşlandırmak istedi. 

(Haaretz) 

 

İsrail'in Abu Dabi Büyükelçiliği açıldı 

İsrail Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada, İsrail'in Abu Dabi Büyükelçiliğinin, 

kalıcı yerleşke bulunana kadar geçici ofislerde hizmet vereceği belirtildi. Büyükelçi olarak 

atanan Eitan Naeh'in Abu Dabi'ye gittiği ifade edilen açıklamada, büyükelçiliğin resmi 

açılışının ileriki günlerde yapılacağı kaydedildi. (Aljazeera) 

 

4. AFRİKA : 

Libya’da paralı asker krizi siyasi çözümü tehdit ediyor 

Paralı askerler ve yabancı kuvvetleri Libya’dan uzaklaştırma süresinin 23 Ocak’ta olmasıyla 

eş zamanlı olarak çatışma taraflarının Ortak Askeri Komitesi, Berlin Konferansı’na katılan 

ülkelere ‘tüm yabancı savaşçıları ülkeden uzaklaştırmak için gerekli adımları atma’ ve 

‘Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK) tarafından uygulanan silah ambargosuna 

uyma’ çağrısı yaptı. Halife Hafter liderliğindeki Ulusal Ordu (LUO) güçlerinin ve Fayiz es-

Serrac başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) güçlerinin temsilcilerini içeren 

5+5 Ortak Askeri Komitesi, yaptığı bir yazılı açıklamada, ‘geçen Ekim ayında İsviçre’nin 

Cenevre kentindeki BM genel merkezinde imzalanan ateşkes anlaşmasının tüm maddelerinin 

uygulanmasını sağlamak için çalışmalarını sürdüreceğini’ vurguladı. Komite, anlaşmazlığa 

taraf olan tüm ilgili makamlara da anlaşmada öngörülen yükümlülüklerini yerine getirmeleri 

çağrısında bulundu. (Şarkul Avsat) 

 

Libya Siyasi Diyalog Forumu tarafları ‘otorite makamları’ üzerinde anlaşmaya vardı 

Fas’ın Buznika kentinde dün bir araya gelen Libya Siyasi Diyalog Forumu tarafları, 2015’te 

Suheyrat kentinde imzalanan siyasi anlaşmanın 15’inci maddesi uyarınca otorite makamlarına 

atanacak kişilerle ilgili prosedürleri yerine getirecek küçültülmüş çalışma grubunun kurulması 

ve üyelerinin belirlenmesi konusunda anlaşmaya vardı. Buznika’daki görüşmeler hakkında 

bilgi sahibi kaynakların aktardığına göre, Libya Devlet Yüksek Konseyi ile Tobruk 
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Temsilciler Meclisi heyetlerinin vardığı anlaşmada, Trablus’un (batı bölgesi) Başsavcılık, 

Devlet Denetleme Bürosu Başkanlığı ve Yüksek Seçim Komisyonu’nu üstlenmesi, Barka’nın 

(doğu bölgesi) Merkez Bankası Müdürlüğü ve İdari Kontrol Makamı Başkanlığı’nı ve 

Fizan’ın da (güney bölgesi) Yüksek Mahkeme ve Yolsuzlukla Mücadele Komisyonu 

Başkanlığını alması kararlaştırıldı. (Şarkul Avsat) 

 

5. ASYA :  

Özbekistan'da, Çin üretimi Kovid-19 aşısının 3. aşama testlerine 4 bine yakın kişi katıldı 

Özbekistan Yenilikçi Kalkınma Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, söz konusu aşının 3. 

aşama klinik testlerine 18 yaş üstü 3 bin 917 kişi katıldı. Çin üretimi aşının ilk dozu 

uygulanan 3 bin 917 kişiden 120'sine 2. doz da yapıldı. Sağlık Bakanlığı, Çinli şirketin 

Kovid-19 aşısının 3. aşama testlerinin 5 bin kişi üzerinde yapılacağını açıklamıştı. 

 

Moğolistan Başbakanı, Kovid-19 tedbirleri nedeniyle hükümet karşıtı protestoların 

ardından istifa etti 

Başbakan Khurelsukh, yüzlerce kişinin parlamento binasının önünde toplanarak hükümet 

politikalarına karşı protesto düzenlemelerinden bir gün sonra istifa dilekçesi ve hükümet 

değişikliği teklifini parlamentoya sundu. Khurelsukh, yaptığı konuşmada, Cumhurbaşkanı 

Khaltmaa Battulga'nın gösterileri organize ettiğini iddia etti. 

Hindistan, Ermenistan'a BEL WLR kontra radarı teslim etmeye başladı 

Hindistan tarafından geliştirilen mobil radar, karşı ateşin başlangıç noktasını belirlemek için 

gelen topçu ve roket ateşini tespit etmek ve izlemek için tasarlanmıştır. 

Kuzey Kore, Avustralya'nın insan hakları sicilini BM'de eleştirdi 

Kuzey Kore, BM İnsan Hakları Konseyi'nin (UNHRC) evrensel periyodik gözden geçirme 

(UPR) oturumu sırasında ırkçılık, ırka dayalı ayrımcılık ve yabancı düşmanlığının da 

aralarında bulunduğu insan hakkı ihlallerinin Avustralya'da yaşandığını öne sürerek bu 

konudaki kaygılarını bildirdi. Kuzey Kore, insan hakları meselelerine yönelik endişeleri 

gidermek adına Avustralya'yı "kamusal alanda etnik, ırksal, kültürel veya dini temellere 

dayanan kökleşmiş ırkçılığı, ırka dayalı ayrımcılığı ve yabancı düşmanlığını bitirmek" için 

harekete geçmeye çağırdı. (Şarkul Avsat) 
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6. ABD : 

 

ABD ile Çin arasında Tayvan gerginliği 

ABD ile Çin arasındaki Tayvan gerginliği tırmanıyor. Çin’in savaş uçaklarını adanın 

yakınında uçurması üzerine Tayvan’a desteğini yineleyen ABD, bir uçak gemisi grubunu da 

Güney Çin Denizi'ne gönderdi. ABD tarafından yapılan açıklamada, "Çin'in, Tayvan dahil 

komşularına gözdağı verme çabalarının endişeyle not alındığı" ifade edildi. ABD Dışişleri 

Sözcüsü Ned Price'ın paylaştığı açıklamada, Pekin yönetimine Tayvan'a yönelik olarak askeri, 

diplomatik ve ekonomik baskıyı sonlandırması çağrısında bulunularak, Tayvan’ın demokratik 

seçimlerle iş başına gelen temsilcileri ile diyaloğa girme çağrısı yapıldı. (DW Türkçe) 

Washington’dan Husilere uyarı 

CNN’in aktardığına göre ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Morgan Ortagus konuya ilişkin 

şunları söyledi: “Husiler, Yemen'deki insani felaket ve güvensizliğin sorumlusudur. 

Politikalarını değiştirmeliler.İnsani yardımların engellenmemesini de sağlamalıyız" 

açıklamasında bulundu(Şarkul Avsat) 

 YPG’yi silahlandıran isim Pentagon’un başına geçti 

ABD Başkanı Joe Biden 20 Ocak'ta yemin ederek göreve başlarken, kabinesinde yer alan 

isimler de birer birer şekilleniyor. Biden, ABD Savunma Bakanlığı'nın (Pentagon) başına 

Lloyd Austin'i getirdi. 4 yıl önce ABD Merkez Kuvvetler Komutanlığı'nın (CENTCOM) bir 

numaralı ismi olan Austin, 2016 yılında emekli olmuştu. Biden'ın aday gösterdiği Austin, 

Senato tarafından da onaylanarak Pentagon'un başına geçen ilk siyahi isim oldu.Austin, 

IŞİD'in PKK-PYD-YPG'nin kontrolü altındaki Kobani'ye (Ayn el-Arab) yönelik saldırılarını 

püskürtmek için ABD önderliğindeki uluslararası koalisyonun hava operasyonları 

düzenlemesinde önemli rol oynadı. Austin, o dönemde yaptığı açıklamada, koalisyonun hava 

operasyonları sonucu yüzlerce IŞİD militanının öldürüldüğünü ve PKK-PYD-YPG'nin 

kaybettikleri toprakları geri almasına yardımcı olduklarını söyledi.(Ortadoğu Haber) 

Washington, Rusya’daki orantısız güç kullanımını kınadı 

Amerika Birleşik Devletleri, (ABD) Rusya’da gözaltına alınan muhalif lider Aleksey Navalny 

destekçilerinin ülke genelinde düzenlediği gösteriler sırasında gözaltına alınan gazeteci ve 
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göstericilerin serbest bırakılması çağrısında bulundu. Washington ayrıca Rus güvenlik 

güçlerinin göstericilere karşı uyguladığı orantısız şiddeti de kınadı. ABD Dışişleri Bakanlığı 

sözcüsü Ned Price yaptığı açıklamada, “Rus yetkililere, meşru insan haklarını kullandıkları 

için gözaltına alınan protestocuları serbest bırakmaları çağrısında bulunuyoruz” dedi.(Şarkul 

Avsat) 

Kısa Kısa 

• 23 Ocak tarihli uydu görüntüleri, ABD Donanması'nın nükleer enerjili uçak gemisi 

USS Theodore Roosevelt'in Güney Çin Denizi'ne gelişini doğruladı. Washington'a 

göre bu adım Pekin'e bir başka mesaj olacak ve Çin'de bir provokasyon olarak 

algılanacak. 

• ABD, Rusya'daki protestolara dair açıklama yaptı. Biden yönetimi, Rusya'daki 

protestoculara yönelik saldırıyı kınadığını ve Navalny'nin serbest bırakılması 

çağrısında bulundu. (@RusenPress) 

• ABD Dışişleri Bakanı Anthony Blinken, Senatör Ed Murray'in bir sorusuna yanıt 

olarak, Başkan Joe Biden'ın sözde Ermeni Soykırımı'nı tanıyan bir kararı destekleme 

sözünü yineledi.  (Armenpress ANCA) 

7. RUSYA :  

Rusya’da Navalny protestosunda 3 bin kişi gözaltına alındı 

Rusya'da on binlerce kişi, tutuklu Rus muhalif Aleksey Navalny'nin serbest bırakılması için 

gösteriler yapıldı. Moskova ve St. Petersburg’un da aralarında olduğu 60’tan fazla şehrinde 

düzenlenen ve on binlerce kişi katıldığı gösterilerde 3 bin kişi gözaltına alındı. Onlar arasında 

Navalny'nin başkentteki kalabalığa katılan eşi Yuliya Navalnaya da vardı. Güvenlik güçleri 

çoğu lise ve üniversite öğrencilerinden oluşan göstericilere sert müdahale etti. 

(euronews/interfax) 

Rusya ve Belarus rekor sayıda ortak askeri tatbikat yapacak 

2021 yılında Rusya ve Belarus ordusu çoğunlukla Ağustos-Eylül ayları olmak üzere rekor 

sayıda tatbikat yapmayı planlıyor. Rusya Federasyonu Savunma Bakanlığı tarafından yapılan 

açıklamada “Rusya ve Belarus ortak tatbikatları, iki devletin sapper birimleri, lojistik 
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ajansları, askeri polis ve komuta birimleri arasında olacak. Bu tatbikatlar son yıllarda 

olanlardan daha büyük olacak. (tass/ria) 

Rusya Dışişleri, ABD’yi izinsiz protesto gösterilerine verdiği destek nedeniyle uyardı 

Rusya Dışişleri Bakanlığı, ABD'nin Moskova Büyükelçiliği'nin Rus muhalif Aleksey 

Navalnıy’ın serbest bırakılması için düzenlenen izinsiz protesto gösterilerine ilişkin 

açıklamasına tepki göstererek, radikal unsurları kışkırtma girişimlerinin ikili ilişkiler üzerinde 

olumsuz sonuçlar doğuracağı konusunda uyardı. (tass/ria/sputnik) 

Kremlin: ABD’nin Navalnıy taraftarlarını desteklemesi Rusya’nın iç işlerine müdahaledir 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Moskova’daki ABD Büyükelçiliği’nin Rus muhalif 

Aleksey Navalnıy’in destekçilerinin düzenledikleri protestoları destekleyerek Rusya’nın iç 

işlerine dolaylı olarak müdahale ettiğini belirtti. (interfax/ria) 

Peskov’dan ‘Putin’in sarayı’ videosunu izleyenlere çağrı: Kafayı çalıştırıp sizi aptal yerine 

koymalarına izin vermeyin 

Muhalif Aleksey Navalnıy’ın kurucusu olduğu Yolsuzlukla Mücadele Vakfı’nın (FBK) 

iddialarını değerlendiren Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya Devlet Başkanı Vladimir 

Putin’in FBK’nın iddiasında ortaya attığı gibi Karadeniz kıyısındaki Gelencik kentinde bir 

sarayının bulunmadığını bir kez daha tekrarladı. (tass/ria/sputnik) 

Moskova’daki gösterilerde binden fazla kişi gözaltına alındı 

Rus muhalif Aleksey Navalnıy’ın serbest bırakılması için başkent Moskova’da dün 

düzenlenen izinsiz protestolarda binden fazla göstericinin gözaltına alındığı bildirildi. 

(tass/sputnik) 

Kısa Kısa 

• ABD Donanması füze destroyeri USS Donald Cook, Boğaz'ı geçerek bugün 

Karadeniz'e geçti. Rus Donanması'nın Karadeniz Filosununa ait savaş gemileri refakat 

etmek üzere harekete geçti. 

• Rusya, Moskova'daki ABD Büyükelçiliğini Navalny'yi desteklemek için planlanan 

gösterilerin rotalarını yayınlamakla suçladı ve Amerikalı diplomatlardan açıklama 
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talep etti. Rusya, ABD Elçiliğinin yayınları ile protestoculara yol gösterdiğini ve kabul 

edilemez olduğunu duyurdu. 

• Rusya: Sputnik V aşısının Türkiye’de üretilmesi için Türk ilaç şirketiyle anlaşma 

imzalandı. 

• Rusya'nın İngiltere Büyükelçiliği, Rus muhalif Aleksey Navalnıy'ın Moskova'ya 

dönüşünde tutuklanmasına ilişkin açıklama yaparak, Navalnıy'ın denetimli serbestlik 

şartlarını ihlal ettiğini, siyasi bir tutuklu olmadığını ve sıradan bir suçlu olduğunu 

kaydetti. 

• Rusya, Karadeniz'de Bulgaristan-Türkiye sınırı boyunca hava unsurlarıyla yoğun 

askeri gözetlemelerine devam ediyor. (@RusenPress) 

 

8. EKONOMİ : 

2020'de küresel doğrudan yatırımlar yüzde 42 azaldı 

Birleşmiş Milletler Ticaret ve Kalkınma Konferansı (UNCTAD), 2020'ye ait Küresel Yatırım 

Trendleri İzleme Raporunu yayınladı.  Raporda, 2019’da 1,5 trilyon dolar olarak kaydedilen 

küresel doğrudan yabancı yatırımların geçen yıl yüzde 42 azalarak 859 milyar dolara 

gerileyeceğinin tahmin edildiği kaydedildi. Söz konusu yatırımların 2005’ten bu yana ilk defa 

1 trilyon doların altında kalması dikkat çekerken, raporda, "Böylesine düşük bir yatırım 

seviyesi en son 1990'larda görüldü. Geçen yılki küresel doğrudan yatırımlar, küresel mali 

krizinin yaşandığı 2008-2009'daki yatırımların yüzde 30'dan fazla altında kaldı." 

değerlendirmesinde bulunuldu. (NTV Para) 
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25 Ocak 2021 dolar - euro fiyatları 

Yeni haftanın ilk işlem gününde dolar/TL, 7,40'ın hemen üzerinde seyrederken, euro/TL ise 

9,02-9,03 düzeyinde değerleniyor. Yurt içinde haftaya kapasite kullanım oranı, reel kesim 

güven endeksi verileriyle başlanırken, yurt dışında Davos Zirvesi takip edilecek. 

S&P, Türkiye'nin Notunu Değiştirmedi 

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Standard & Poor's (S&P), Türkiye'nin kredi 

notunu teyit etti. S&P, Türkiye'nin döviz cinsinden uzun dönem notunun 'Durağan' görünüm 

ile 'B+' olarak devam etmesine karar verdi. 

Goldman Sachs Dolar/Tl Beklentilerini Düşürdü 

Goldman Sachs Türk Lirası için önümüzdeki üç aylık tahminin 7,00-7,50 arası olduğunu 

açıkladı. Banka 3 aylık piyasa tahmininde, “Türk Lirası'nın gücü, döviz rezervlerinin yeniden 

biriktirilmesi amacıyla gerekli bir teşebbüsle nihayetinde sınırlanabilir” ifadelerine yer verdi. 
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